
2006 年 11 月 6 日 
オンライン受発注 
ご担当者各位 
 

オンライン受発注に関するＩＳＢＮ規格改定への対応について 
 

（社）日本出版取次協会 
 
 
平素はオンラインを利用した受発注業務にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
 
標記につきまして、先日お送りした「対応方針案」についての説明会を開催させて頂いた所、

200 社を超える出版社様のご出席を頂きました。 
 
その後、各出版社様のご検討結果をＦＡＸでお送り頂きましたが、この対応方針案で「問題あ

り」とのご指摘のあった出版社様はございませんでしたので、当「対応方針案」をもって正式な

対応方針とさせて頂きたいと存じます。 
各出版社様におかれましては、この対応方針に基づき、必要な時期までにシステム変更のご対

応をお願い申し上げます。 
 
尚、取次側で出版社様からの新データ（ＩＳＢＮの 10 桁目が新チェックデジット又は空白）が

受入れ可能となるのは、 
 

2006 年 12 月 11 日（月）の出版社様送信分 
 
からとなりますのでご留意願います。 

  
又、実際の新データ送信開始に当たりましては、 

  
・ 正しいＩＳＢＮの設定（取次側でチェック出来なくなります） 
・ 取引されている取次会社への事前連絡 

  
を何卒お願い申し上げます。 

 
 

以 上 
 
 

※本件に関するお問い合わせは下記へお願いいたします 
 

（問い合わせ先）  ㈱トーハン 情報システム部 中村  
TEL ０３－３２６６－９５１７  

 


